



AMUREL

Composições Analíticas com Preço Unitário
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, DRENAGEM PLUVIAL, PASSEIOS PUBLICOS E
SINALIZAÇÃO VIARIA DA RUA RAFAEL LUCIANO-TRECHO DA RUA JOÃO ERNESTO
RAMOS ATE RUA SANTA LUCIA

Bancos
SINAPI - 08/2019 - Santa Catarina
SICRO3 - 01/2019 - Santa Catarina

B.D.I.

21,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 114,03%
Mensalista: 71,88%

MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO
CNPJ: 95.780.441/0001-60

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais						
3.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit
Composição	00000007	CAIXA COLETORA 0,70 X 0,90M COM TAMPA DE CONCRETO	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA	UNID	1,0000000	754,31
Insuno	00000034	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	5,2200000	4,64
Insuno	00000337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0600000	12,00
Insuno	00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,4000000	83,60
Insuno	00000378	ARMADOR	Mão de Obra	H	0,4100000	20,52
Insuno	00001106	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	Material	KG	24,8900000	0,47
Insuno	00001213	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	1,9600000	25,55
Insuno	00001350	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1 M, E = 10 MM	Material	UN	0,2000000	43,50
Insuno	00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	50,2500000	0,51
Insuno	00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,1300000	62,50
Insuno	00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0300000	62,50
Insuno	00004750	PEDREIRO	Mão de Obra	H	7,4000000	20,52
Insuno	00006111	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	18,2100000	13,84
Insuno	00006189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	0,3100000	19,15
Insuno	00025070	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPa (NBR 6136)	Material	UN	57,8000000	2,97
MO sem LS =>				LS =>	246,32	MO com LS =>
Valor do BDI =>					158,41	Valor com BDI =>
3.8	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit
Composição	007	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM 0,70 X 0,90M COM TAMPA DE CONCRETO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UNID	1,0000000	754,51
Composição	00000169	CAIXA COLETORA 0,70 X 0,90M- COM GRELHA	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA	UNID	1,0000000	754,51
Auxiliar			MO sem LS =>	LS =>	246,43	MO com LS =>
Valor do BDI =>					158,45	Valor com BDI =>
						912,96

4.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	000370 Próprio	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO 12 X 30 CM SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3(CIMENTO F ARFAI)	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m	1,0000000	28,00	28,00
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3940000	16,64	6,55
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3940000	23,53	9,27
Composição Auxiliar	REF 90845 Próprio	MEIO FIO 12 cm x 30 cm x 100 cm	Material	m	0,7861333	15,50	12,18
				MO sem LS =>	6,43	LS =>	7,33 MO com LS =>
				Valor do BDI =>		5,88	13,76
				Valor com BDI =>			33,88

5.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000010 Próprio	PISO PODOTATIL DIRECIONAL ESPESSURA - 2,5CM COLORIDO	PISO - PISOS	m²	1,0000000	46,26	46,26
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	23,53	7,05
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	16,64	4,16
Composição Auxiliar	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,5000000	0,40	1,80
Insunso	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1,3000000	0,51	0,66
Insunso	00036178 SINAPI	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Material	UN	4,9240000	6,62	32,59
				MO sem LS =>	4,56	LS =>	5,21 MO com LS =>
				Valor do BDI =>		9,71	9,77
				Valor com BDI =>			55,97

5.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000012 Próprio	PISO PODOTATIL ALERTA - ESPESSURA - 2,5CM COLORIDO	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PEGAS	m²	1,0000000	45,62	45,62
Composição Auxiliar	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	23,53	7,05
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	16,64	4,16
Composição Auxiliar	00001381 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	Material	KG	4,5000000	0,40	1,80
Insunso	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	1,3000000	0,51	0,66
Insunso	00036178 SINAPI	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	Material	UN	4,8270000	6,62	31,95
				MO sem LS =>	4,56	LS =>	5,21 MO com LS =>
				Valor do BDI =>		9,58	9,77
				Valor com BDI =>			55,20

Código Banco	Descrição	Composições Auxiliares	Und	Quant.	Valor Unit	Total
000000169 Próprio	CAIXA COLETORA 0,70 X 0,90M- COM GRELHA	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POCOS DE VISITA	UNID	1,0000000	754,51	754,51

Insunmo	000000034 SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Material	KG	5,2200000	4,64	24,22
Insunmo	000000337 SINAPI	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	Material	KG	0,0600000	12,00	0,72
Insunmo	000000367 SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	0,4000000	83,60	33,44
Insunmo	000000378 SINAPI	ARMADOR	Mão de Obra	H	0,4200000	20,52	8,61
Insunmo	00001106 SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	24,8900000	0,47	11,69
Insunmo	00001213 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS	Mão de Obra	H	1,9600000	25,55	50,07
Insunmo	00001350 SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,2 X 1,1" M, E = 10 MM	Material	UN	0,2000000	43,50	8,70
Insunmo	00001379 SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	50,2500000	0,51	25,62
Insunmo	00004718 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,1300000	62,50	8,12
Insunmo	00004721 SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0300000	62,50	1,87
Insunmo	00004750 SINAPI	PEDREIRO	Mão de Obra	H	7,4000000	20,52	151,84
Insunmo	00006111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	18,2100000	13,84	252,02
Insunmo	00006189 SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 30" CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	Material	M	0,3100000	19,15	5,93
Insunmo	00025070 SINAPI	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	Material	UN	57,8000000	2,97	171,66

MO sem LS =>	216,11	LS =>	246,43	MO com LS =>	462,54
Valor do BDI =>	158,45			Valor com BDI =>	912,96

Total sem BDI	183.703,49
Total do BDI	38.636,97
Total Geral	222.340,46

João Roberto Simão Catão
Eng. Civil-CREA/SC 10.721-1